
 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, HUME Lab 
 
Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 8991, E: hume.lab@phil.muni.cz, www.phil.muni.cz/hume 

 
  

 

Informace pro participanty a informovaný souhlas se 

vstupem do výzkumné studie 

 
Název studie  

Rozdíly mezi jednotlivci a skupinou v prostorové orientaci. 

 
Výzkumníci 

Kateřina Šimíčková, Filozofická fakulta MU 

470641@mail.muni.cz 

 
a 

Laboratoř pro experimentální humanitní vědy (HUME Lab) 

Veveří 28 (budova K — 1. nadzemní podlaží) 

602 00 Brno 

 

O čem je tato studie 

Tento experiment zkoumá kvalitativní rozdíly mezi skupinou a jednotlivcem 

v orientaci v prostoru. Tyto rozdíly se budou zkoumat pomocí eye-trackingového 

zařízení. 

 

Jak a kde bude studie probíhat? 

Studie proběhne v kampusu filosofické fakulty Masarykovy univerzity. Zrakové fixace 

a způsob průchodu budovou se bude měřit pomocí bezdrátových brýlí, které 

zaznamenávají oční pohyby (eye – tracker). 

 

Přínos studie 

Výsledky této práce mohou sloužit jako podklad pro simulaci chování osob ve virtuální 

realitě. Ta může napomoci, na základě zmapování reálného chování osob, ke zlepšení 

plánování rozložení východů a značení v budovách. Zároveň mohou být možné rozdíly 

brány v potaz v budoucí edukaci osob v orientaci tak, aby byla zajištěna co největší 

pravděpodobnost úspěšného a rychlého dosažení cíle.   

 

Rizika pro účastníky studie 

Účast ve studii není spojena s žádnými riziky pro účastníky studie.  

 
Odměna za účast ve studii 

Účast ve studii je  zcela dobrovolná, bez nároku na odměnu. 

 

Nové informace o použité metodě 

Pokud se objeví nové informace, které mění předpoklady uvedené v tomto dokumentu, 

budete s nimi bezprostředně seznámeni.  

 

Důvěrnost údajů 

Přístup k údajům o Vás a Vašich datech je umožněn pouze výzkumnému personálu a 

etické komisi, která tuto studii schválila. Tyto osoby jsou povinny zajišťovat a 

zachovávat důvěrnost Vašich údajů. S Vašimi osobními údaji bude nakládáno jako 

mailto:470641@mail.muni.cz


 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, HUME Lab 
 
Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 8991, E: hume.lab@phil.muni.cz, www.phil.muni.cz/hume 

 
  

 

s přísně důvěrnými a v souladu s právními předpisy České republiky, zejména 

zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů 

v platném znění. Máte právo nahlížet do záznamů vedených o Vaší osobě a případně 

požádat o odstranění zjištěných nedostatků při jejich zpracování v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. 

Anonymizovaná data, která jsou výstupem studie, pak mohou být poskytnuta 

k posouzení odborným recenzentům vědeckého časopisu, kde budou výsledky 

publikovány. Dále mohou být poskytnuta dalším výzkumníkům za účelem meta 

analýzy dat. 

Pokud máte dotazy ohledně důvěrnosti Vašich údajů, či etické stránky experimentu, 

obraťte se na: 

 

Kateřina Šimíčková, filozofická fakulta MU 

470641@mail.muni.cz 

 

či na vedoucího práce: 

Mgr. Vojtěch Juřík 

Arna Nováka 1 (FF, Arna Nováka 1, budova C - 5. nadzemní podlaží) 602 00, Brno 

Email: jurik.vojtech@mail.muni.cz 

 

Dobrovolná účast ve studii a podmínky k odstoupení 

Vaše účast ve studii je dobrovolná. Můžete odmítnout účast v této studii nebo můžete z 

této studie kdykoliv odstoupit bez udání jakýchkoliv důvodů, a to bez postihů nebo 

ztráty výhod, k nimž byste byli jinak oprávněni. 

 

Právo klást otázky 

Pokud máte jakýkoliv dotaz týkající se této studie, obraťte se na: 

hume.lab@phil.muni.cz 

Laboratoř pro experimentální humanitní vědy (HUME Lab) 

Veveří 28 (budova K — 1. nadzemní podlaží) 

602 00 Brno 

Tel. číslo: 549 49 8991 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOUHLAS 

Já, …………………………………………………….. jsem si přečetl/a výše uvedené 

informace, těmto informacím rozumím a dobrovolně souhlasím se svou účastí ve 

studii „Vliv pozornosti na altruistické chování―. Rozumím, že mohu souhlas 

odmítnout, případně svobodně a bez udání důvodů ze studie kdykoliv odstoupit. 

Zároveň jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto formuláře. 

 

 

……………………………………        ……………………. 

podpis participanta              datum podpisu 

 

 

……………………………………       ……………………              …………………. 

jméno a příjmení experimentátora    podpis experimentátora           datum podpisu 

mailto:470641@mail.muni.cz
https://is.muni.cz/auth/mail/mail_posli?to=jurik.vojtech%40mail.muni.cz

